[image: C:\Users\7349~1\AppData\Local\Temp\lu4224i6s5b.tmp\lu4224i6s5m_tmp_db89ce3259510697.gif]
РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» декабря 2022г.  №315           р.п.Ровное
О содействии занятости граждан, проживающих
на территории Ровенского муниципального района,
особо нуждающихся в социальной защите
 и испытывающих трудности в поиске работы
на 2023 год

     В целях содействия занятости граждан, проживающих на территории Ровенского  муниципального района,  испытывающих трудности в поиске работы, руководствуясь Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 1999 года № 659 «О мерах по поддержке занятости населения» Администрация Ровенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям расположенным на территории Ровенского муниципального района:
   – зарезервировать на 2023 год рабочие места для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, согласно приложению № 1;
   - заключить соответствующие договоры с Государственным казенным учреждением Саратовской области «Центр занятости населения Ровенского района» на организацию трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам       Коваль А.Ю.

Глава  Ровенского  муниципального района                                В.С.Котов

[bookmark: bookmark0]Приложение к постановлению администрации района
От 29 декабря 2022 года № 315

[bookmark: bookmark2]	Резервирование рабочих мест
[bookmark: bookmark3][bookmark: _GoBack]для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на 2023 год
работодателями Ровенского муниципального района
	№ п/п
	Наименование
предприятия
(организации)
	Г раждане, освобожден ные из учреждений исполняющих
наказание
	Несовер- шениолет ние от 14 до 18 лет
	Г раждане предпенсион ного возраста
	Беженцы и вынужденные
переселен
цы
	Г раждане, уволенные с военной службы
	Члены
семей
граждан,
уволенных
с военной
службы
	одинокие
родители
	Многодет
ные
родители
	Г раждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие среднее
профессиональ ное образование и ищущие работу впервые
	ВСЕГО (сумма граф с 3 по 12)
	Справочно: дети- сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей (в том числе из граф 4 и 12)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ООО
«Кривоярское»

	4

	г*
	-

	1
	“
	5
	“

	2.
	СПК «Дружба»

	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-

	3.
	ООО «Нива»
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	4.
	ИП «Радуева»
	-
	-
	-
	-

	1
	-
	-
	1
	-

	5.
	ГАУ СО «КЦСОН
Ровенского
района»

	1

	1

	2

	6.
	ГУЗ СО
«Ровенская РБ»
	-

	1
	-
	-
	-
	-
	“
	2
	3
	-

	7.
	ООО «Элеватор»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	--

	8.
	ООО «Северяне»

	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	10.
	ИП Махмалиев
	1
	-
	-
	-
	-

	--
	2
	-
	3
	-

	Итого:
	1

	7

	1
	5
	2
	20

image1.gif